
 

Vážení členové a příznivci evangelického sboru v Hořicích! 
Děkujeme Pánu života a smrti, za uplynulý rok, během nějž se událo 
v našem sboru mnoho krásných setkání. Hned na úvod roku se 
konala ekumenická bohoslužba spolu s Církví československou 
husitskou a Římskokatolickou církví v římskokatolickém kostele 
v Hořicích. I přes teplotu okolo 0°C nás hřálo vědomí křesťanské 
sounáležitosti v níž jsme se utvrdili při následném posezení v teple 
fary děkanství. Při té příležitosti jsme se také seznámili s novým 
administrátorem děkanství P. Filipem Janákem. Společných 
bohoslužeb s CČSH, kdy spolu Slovem a svátostí Večeře Páně 
sloužily sestry farářky Eliška Zapletalová a Daniela Brodská, 
proběhlo k veliké spokojenosti účastníků hned několik. Na květnou 
neděli, na památku M. J. Husa, na Dny evropské židovské kultury 
a na 2. neděli adventní. Vedle mimořádných akcí a bohoslužeb jsou 
centrem života sboru nadále nedělní bohoslužby mile zpestřované 
návštěvami přespolních, chalupářů a dalších hostí. Náš sbor je do 
konce roku 2017 administrován farářem Radimem Žárským ze 
Semonic (Jaroměře). Ten spolu se semonickým kurátorem br. 
Jaroslavem Andrejsem zajišťoval dvoje bohoslužby do měsíce, 
biblickou hodinu, kurzy Objevování křesťanství, pravidelné schůze 
staršovstva v Hořicích a případné další služebnosti. Veliký dík patří 
také Daniele Brodské, která často vypomáhala i s vedením běžných 
nedělních bohoslužeb. Staronovým administrátorem našeho 
sboru bude od 1. 1. 2018 br. fr. Aleš Mostecký ze Dvora Králové. 
Děkujeme všem, kdo jste se v roce 2016 na životě sboru a na 
utváření společenství sboru podíleli ať už účastí, prací, peněžními 
dary či jinak. Bez společného shromažďování prostředků 
prostřednictvím příspěvků na provoz sboru (saláru) a darů není 
provoz našeho sboru možný. Věříme, že nám svou přízeň i nadále 
zachováte. 
 
 Oldřich Nekvinda   Radim Žárský 
 kurátor sboru    farář – administrátor  

 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 
V HOŘICÍCH V PODKRKONOŠÍ 

Husova... 604149841, horice@evangnet.cz 
 


